
 
 

Preisliste 
 
Hausnotruf Basispaket 
 

Bezeichnung monatliche Gebühr Anschlussgebühr 1 

Hausnotruf Basispaket inkl. Funksender  25,50 € 0 €  
(TAE-Adapter 8,80 €) 

Hausnotruf Basispaket ab Pflegegrad 1 2 0,- € 0 €  
(TAE-Adapter 8,80 €) 

 
Enthaltene Leistungen 

• Bereitstellung eines Hausnotrufgerätes 
• Notruf-Funksender (Funkfinger) als Armband oder Kette 
• Kostenlose Mängelbeseitigung bei Defekten des Gerätes 
• Anschluss an unsere Hausnotrufzentrale in der zentralen Leitstelle 

Hochtaunus, welche 24 Std. am Tag besetzt ist 
• Einleitung der Hilfemaßnahmen entsprechend des Ablaufplanes 
• Programmierung der Hausnotrufgeräte nach entsprechenden Vorgaben des 

Hausnotrufteilnehmers 
• Einweisung des Hausnotrufteilnehmers in die Technik und das 

Hilfeleistungssystem des Hausnotrufs 
• Beratung vor Ort sowie die Betrachtung des Umfeldes des Teilnehmers und 

Durchführung einer Situationsanalyse 

Hausnotruf Komplettpaket 
 

Bezeichnung monatliche Gebühr Anschlussgebühr 1 

Hausnotruf Komplettpaket inkl. Funksender 49,- € 0 €  
(TAE-Adapter 8,80 €) 

Hausnotruf Komplettpaket inkl. Funksender 
für OWG & Hochtaunusbau Mitglieder 42,- € 0 €  

(TAE-Adapter 8,80 €) 

Hausnotruf Komplettpaket inkl. Funksender 
für DRK-Mitglieder 3 4 46,55 € 0 €  

(TAE-Adapter 8,80 €) 

Hausnotruf Komplettpaket inkl. Funksender 
für VdK-Mitglieder 46,55 € 0 €  

(TAE-Adapter 8,80 €) 

Hausnotruf Komplettpaket inkl. Funksender  
ab Pflegegrad 1 2 

23,50 € 0 €  
(TAE-Adapter 8,80 €) 

Enthaltene Leistungen 

• Alle Leistungen des Hausnotruf-Basispaketes 
• DRK-eigener 24h-Bereitschaftsdienst inklusive aller Hilfseinsätze (keine 

pflegerischen Leistungen) 
• Schlüsselhinterlegung 

 
1 Muss ein TAE-Adapter vom DRK gesetzt werden, fallen einmalig 8,80 € an für Aufwand & Verbrauchsartikel 
2 Voraussetzung ist die Kostenübernahme der Pflegekasse. 
3 Voraussetzung ist eine bestehende Fördermitgliedschaft mit einem Jahresbeitrag von mindestens 60€ 
4 5% Rabatt auf die monatliche Gebühr  

Rückseite beachten! 

Gültig ab 01.09.2022 



 
 

Hausnotruf Zusatzgeräte 

Bezeichnung monatliche Gebühr 

zusätzlicher Funksender 5,- € 

GSM-Paket 8,- € 

Rauchmelder 5,- € 

Bewegungsmelder 5,- € 

 
 
Kombination Hausnotruf und Mobilruf „Nemo“ 
 

Bezeichnung monatliche Gebühr Anschlussgebühr 5  

Notrufgerät „Nemo“  inkl. Ladestation, 
Funksender und Schlüsselhinterlegung 6 

54,50 € 39,- € 

Notrufgerät „Nemo“  inkl. Ladestation, 
Funksender und Schlüsselhinterlegung für 
DRK/VdK-Mitglieder 7 8 

51,77 € 37,05 € 

Notrufgerät „Nemo“  inkl. Ladestation, 
Funksender und Schlüsselhinterlegung für 
DRK/VdK-Mitglieder  7 8 

51,77 € 37,05 € 

Notrufgerät „Nemo“  inkl. Ladestation, 
Funksender und Schlüsselhinterlegung ab 
Pflegegrad 1 9 

29,- € 39,- € 

SIM-Karte 3,- € 0,- € 

 
Enthaltene Leistungen 

• Bereitstellung eines Notrufgerätes „Nemo“ der Firma Neat GmbH 
• Anschluss an unsere Hausnotrufzentrale, welche 24 Std. am Tag besetzt ist  
• Deutschlandweite Ortung und Versorgung im Notfall 
• Alle Leistungen des Hausnotrufes enthalten, sofern Notruf im angegebenen 

Wohnsitz ausgelöst wird (inkl. Schlüsselhinterlegung und 24h-
Bereitschaftsdienst; siehe Vorderseite) 

• Programmierung des Notrufgerätes  
• Einweisung des Mobilrufteilnehmers in die Technik und das 

Hilfeleistungssystem des Gerätes 
• Beratung vor Ort sowie die Betrachtung des Umfeldes des Teilnehmers und 

Durchführung einer Situationsanalyse 

 

 
5  Einmalige Gebühr 
6  Benötigt eine SIM-Karte. Wir empfehlen jedoch keine Prepaid-Karten  
7  Voraussetzung ist eine bestehende Fördermitgliedschaft mit einem Jahresbeitrag von mindestens 60€ 
8  5% Rabatt auf die monatliche Gebühr & den Anschluss. 
9  Voraussetzung ist die Kostenübernahme der Pflegekasse. 


